



# Orçamento

000186

Obra	207 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE (CBUQ) NO MUNICÍPIO DE JUCATI-PE		
Unidade construtiva	1 - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		
Tipo de obra	1 - Construção Civil		
Endereço da obra	JUCATI-PE		
Versão do orçamento	1		
BDI	20,09%	Data base	
Preços expressos em	R\$ (REAL)	Encargos sociais	% dos grupos de insumos

Código	Descrição	Un.	Quantidade	Preço		
				Unitário sem BDI	Unitário com BDI	Total
1.1	RECAPEAMENTO EM CBUQ EM DIVERSAS RUAS					R\$ 597.361,98
1.1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.800,00
1.1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	8,00	R\$ 291,45	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
1.2	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 553.289,42
1.2.1	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m2	7734,28	1,95	R\$ 2,34	R\$ 18.098,22
1.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	232,03	907,65	R\$ 1.090,00	R\$ 252.912,70
1.2.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	232,03	866,02	R\$ 1.040,00	R\$ 241.311,20
1.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m3xkm	18295,26	1,04	R\$ 1,25	R\$ 22.869,08
5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m2	7734,28	1,95	R\$ 2,34	R\$ 18.098,22
	SINALIZAÇÃO					R\$ 41.272,56
1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA,	un	16,00	83,27	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
1.3.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	495,33	26,65	R\$ 32,00	R\$ 15.850,56
1.3.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 m - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI (OUT/2018)	un	56,00	154,05	R\$ 185,00	R\$ 10.360,00
1.3.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI (OUT/2018)	un	17,00	162,38	R\$ 195,00	R\$ 3.315,00
1.3.5	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA LEI TRARADA 8X8 CM (OUT/2018)	un	73,00	115,75	R\$ 139,00	R\$ 10.147,00
<b>Total da unidade construtiva</b>						<b>R\$ 597.361,98</b>



PORTAL DA TRANSPARÊNCIA  
<http://cloud-it-solucoes.in.br/transparenciaMunicipal/download/1-20230704105443.pdf>  
 assinado por: idUser: 242

ALEX WELLINGTON DE TORRES SILVA  
 Registro CREA: 020763805-5  
 CPF: 051.977.944-45  
 ENGENHEIRO CIVIL